
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

RESOLUCION de 18 de junio de 1998, de la
Dirección General de Administración Local e
Interior, por la que se emplaza a los posibles
interesados en el Recurso Contencioso
Administrativo n.º 962/98, promovido contra
la Junta de Extremadura por don Andrés
Moreno Rosco, contra Resolución
sancionadora por infracción de la normativa
reguladora de las licencias de los
establecimientos públicos.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura de 3 de junio de 1998, se hace pública la interposición
del Recurso Contencioso-Administrativo n.º 962/98, promovido por
don Andrés Moreno Rosco contra la Junta de Extremadura, sobre
resolución de 3 de marzo de 1998, del Consejero de Presidencia y
Trabajo en expediente: L-350/97, imponiendo sanción económica al
establecimiento del que es titular, por infracción de la normativa
reguladora de las licencias de los establecimientos públicos.

Por ello, se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse, si a su derecho conviniere, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

El Director General de Administración Local e Interior,
MIGUEL ANGEL GUERRA GAMERO

CONSEJERIA DE ECONOMIA, INDUSTRIA Y HACIENDA

RESOLUCION de 4 de junio de 1998, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica, y
declaración, en concreto, de utilidad pública.
Ref.: 06/AT-001788-014428.

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición

de Cía. Sevillana de Electricidad, S.A., con domicilio en Badajoz,
Parque de Castelar, 2, solicitando autorización de la instalación
eléctrica y declaración, en concreto, de utilidad pública, cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del Decre-
to 2617/1966 y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por
Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, y de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación
y defensa de la industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Cía. Sevillana de Electricidad, S.A. el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo existente núm. 16 de la línea aérea 20 KV. C. Secct.
La Zorra - C.T. La Cocosa.
Final: C.T. La Zorra núm. 2 (6089) (proyectado).
Término municipal afectado: Badajoz.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio Acero.
Longitud total en Kms.: 0,025.
Apoyo: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Cero.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Finca La Zorra, próxima a San Rafael
de Olivenza, en el T.M. de Badajoz.

ESTACION TRANSFORMADORA

Tipo: Intemperie.
N. de transformadores: Tipo 1.
Relación de transformación: 20,000/0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA: 50.
Emplazamiento: Badajoz. Finca La Zorra, próxima a San Rafael de
Olivenza, en el T.M. de Badajoz.

Presupuesto en pesetas: 1.410.656.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-001788-014428.

DECLARAR, en concreto, la utilidad pública de la instalación

D.O.E.—Número 75 2 Julio 1998 5233


